
 
 

Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с тв е н н о е  б ю д ж е т н о е  о бр а з о в а те л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  

 Р О С С И ЙС К А Я  А К А Д Е М ИЯ   
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я ЙС Т В А  и  Г ОС У Д А РС Т ВЕ Н Н О Й  С ЛУ Ж Б Ы  

п р и  П РЕ З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  
 

____________________________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З 
 

Москва 
 

  от «02» сентября 2024 года                                                                 № 02-1695                    . 
 

 

О проведении профилактического медицинского 

осмотра студентов первого года обучения в 2024 

году 

 

          В соответствии со ст. 46 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об 

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказами 

Министерства здравоохранения РФ от 27.04.2021 № 404н «Об утверждении порядка 

проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации 

определенных групп взрослого населения», от 23.10.2020 № 1144н  «Об 

утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, 

занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и 

проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая 

порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, 

заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и форм медицинских заключений о 

допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях»  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Медицинскому центру (далее – МЦ) (В.Н. Локшин): 

1.1. Провести профилактический медицинский осмотр (далее – профосмотр) 

студентов первого года обучения – в период с 02 сентября по 15 ноября 2024 года. 

1.2. Утвердить состав и организовать работу комиссии для проведения 

профосмотра. 

1.3. Представить отчет по итогам проведения профосмотра в срок не позднее 

30 дней по их завершении. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор документа: 236992740/329511113
Страница 1 из 2



2. Руководителям структурных подразделений, осуществляющих 

образовательную деятельность, обеспечить явку студентов для обследования, 

согласно плану прохождения профосмотров (Приложение). 

3. Определить место проведения профосмотра в кабинетах МЦ - 7 корпус 

(вход № 3) №№ 241, 242, 243, 244. 

4. Центру общественных связей (С.П. Шатунов) опубликовать информацию 

на сайте Академии. 

5. Общему отделу Академии (А.О. Копылова) довести настоящий приказ до 

сведения поименованных лиц и руководителей структурных подразделений, 

осуществляющих образовательную деятельность. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного врача 

МЦ В.Н. Локшина. 

 

 

 

Проректор                                                                                                      В.В. Мякота             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ вносит главный врач МЦ                                                              В.Н. Локшин  

Идентификатор документа: 236992740/329511113

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Организация, подписант Сертификат: номер, срок действия Дата подписания

Мякота Владислав Владимирович 7EC675C188442585FF3339D0AD7FE5A254220051
Действителен с 14.12.2023 до 08.03.2025

03.09.2024 20:17 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 2 из 2


